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НАСОКИ ЗА РАЗВОЈ НА 
ПРОГРАМСКА ПЛАТФОРМА 



• Фискална децентрализација за повеќе пари во 
општините

• Поддршка на бизнис во руралните средини

• Викенд без ДДВ - првиот викенд во месец 
Септември

• Намалување и укинување на банкарските 
провизии и трошоци

• Кратење на бирократска процедура за дозволи 
за основање бизнис

• Финансиска поддршка за основање на стартапи

• Развој на програмата Дигитална Номадска Виза 

ЕКОНОМИЈА



• Модерен студентски град

• Квалитетна настава со задоволни наставници – можности 
за професионален развој на наставниците

• Дигитализација на високото образование до 2025 година

• Гарантирано работно место за најдобрите студенти од сите 
факултети

• Можности за работа со скратено работно време за редовни 
студенти

• Поддршка за студенти со попреченост

• Партнертства меѓу училиштата и бизнис секторот за развој 
на претприемачки дух

• Зголемување на средствата за научно-истражувачка 
дејност до 2% од државниот буџет 

• Стипендии за млад истражувачки кадар вработен на 
универзитетите

• За здрави млади - воведување на сеопфатно сексуално 
образование 

ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ЗДРАВИ, 
КВАЛИТЕТНИ И СИЛНИ 

ПОЕДИНЦИ



• Зајакнување на правната заштита и превенција 
од семејно насилство  

• За безбедни млади - врсничкото насилство како 
кривично дело

• Заштита на човековите права во дигиталниот 
свет

• Почитување на економски, социјални, наследни 
права во рамки на легални истополови заедници 

• Легализација на марихуаната 

ЕДНАКВОСТ, МОЖНОСТИ И 
ЗАШТИТА НА СИТЕ ЛУЃЕ 



• Субвенции за поголемо производство – 
финансии за репроматеријали поврзани со 
производството

• Поквалитетно и повеќе произведено е еднакво 
на поголема субвенција 

• Ревитализација на хидросистемските мрежи 

• Сертификати на региони за органско 
производство

• Зголемување на финансиска поддршка на 
млади земјоделци во рурални средини

СИЛНИ ЗЕМЈОДЕЛЦИ  
– ЗДРАВА ЕКОНОМИЈА



• Годишно обновување на шумите и воведување зелен 
данок 

• Отворање на современи лаборатории за следење на 
квалитетот на водата за пиење

• Зголемени инвестиции за преработка на зелен отпад 

• Формирање на еко-полиција и фонд за животна 
средина

• Итна мерка за заштита на езерата

• Системско решавање на проблемите со бездомните 
животни

• Ре-прогласување и донесување на планови за 
управување со националните паркови – да се тргне и 
поради политички контекст со НП Маврово 

ЧИСТА И ЗАШТИТЕНА 
ЖИВОТНА СРЕДИНА



• Намалување на бројот на министерства и други 
органи на државата

• Дигитализација на јавните услуги на централно 
и локално ниво

• Една изборна едница со отворени листи за 
избор на пратеници и советници

• Пониски паушали на членовите во управните и 
надзорните одбори во агенциите и други тела

• Државна управа поблиску до сите граѓани – 
министерства во различни градови од земјата 

• 90 пратеници во Парламентот

• Претседател на државата избран од Собранието 
со 2/3 мнозинство  

СИСТЕМ КРЕИРАН ЗА 
ПОТРЕБИТЕ НА ЛУЃЕТО
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• Финансиско стимулирање на лекарите – плаќање по учинок 
• Квалитетни здравствени работници без партиска книшка
• Нов модел за јавно-приватно партнерство во одредени 

сектори од системот за здравствена заштита
• Формирање на пакет на здравствени услуги достапни за сите 

граѓани преку Фондот за здравствено осигурување 
• Дополнително здравствено осигурување преку ФЗО
• Нов начин на јавна набавка на лекови и медицински помагала 

– фокус на квалитет
• Нови современи лекови на позитивна листа
• Зголемување на ресурсите на Центрите за социјална заштита 

и други институции кои се грижат за ранливите групи
• Укинување на економските директори во здравствените 

установи
• Интегрирана здравствена и социјална заштита 
• Воведување на систем ориентиран кон семејството за рана 

детска интервенција
• Зголемување на ресурсите за организациите кои се грижат за 

ранливите групи
• Рана детекција на ментални болести
• Одржлив пензиски фонд

   КВАЛИТЕТНА ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА ЗА СИТЕ И ГРИЖА ЗА 

РАНЛИВИТЕ ГРАЃАНИ
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• Воведување на системот „ONE STOP SHOP“ за побрз 
и полесен проток на патници, стоки и возила на 
граничните премини

• Отстранување од безбедносните структури на сите 
лица кои имаат криминални досиеа 

• Дигитализација на услугите кои ги користат 
физичките и правните лица од страна на МВР

• Целосна имплементација на концептот „Хумана 
безбедност“

• Зајакнување на сајбер и информациска безбедност 
на национално ниво

• Користење на капацитетите на Центар за 
опоравување од катастрофи од страна на сите 
државни институции 

БЕЗБЕДНА ЗЕМЈА ЗА БЕЗБЕДНИ 
ГРАЃАНИ 
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• Забрана за вршење на дејност за судиите и јавните 
обвинители кои ја злоупотребиле позицијата и на тој начин 
влијаеле врз правосудната постапка

• Воспоставување на кривична одговорност за судиите и 
јавните обвинители – ова постои, подобро да се тргне 

• Зајакнување на надзорот над судскиот совет

• Целосна реформа на судската администрација 

• Повисоки казни за судир на интерес и непријавен или 
лажно пријавен имот на избраните именувани лица

• Објективен, транспарентен избор на членови на судски 
совет, судии и јавни обвинители со јавна селекција  

• Зајакнување на улогата на Врховниот суд 

• Систем на мерливост при кариерен развој во правосудните 
органи 

• Конфискација на имотот на кој не може да му се докаже 
легално потекло

ЕФИКАСЕН И ЕДНАКОВ 
ПРИСТАП ДО ПРАВДА 
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• Гарантирана спортска пензија согласно бројот на 
домашни репрезентативни настапи и индивидуални 
постигнати резултати на меѓународни натпревари

• Реконструкција на спортските терени, сали и базени

• Финансиска поддршка на младински школи во 
различна категорија на спортови

• Деполитизација на спортските федерации и нови 
критериуми за избор на членовите на управните 
одбори 

• Обезбедување на инфраструктура и опрема за 
вклучување на лицата со попреченост во спортот 

• Поддршка на аматерски спортски клубови во руралните 
средини

• Спротивставување на хомофобијата во спортот 

• Сузбивање на корупција во спортот

ПОДДРШКА НА СПОРТОТ ЗА 
ГОРДА НАЦИЈА 
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• Зелен урбан кодекс при изработка и 
донесување на сите ДУП-ови

• Креирање и спроведување на Национална 
стратегија за енергетска ефикасност 

• Формирање на Енергетски фонд

• Стандардизирање на сите проекти на изглед 
на фасадите 

• Регулирање и хуманизирање на сообраќајот 

• Регулирана ценовна политика во градежниот 
сектор

• Пристапен и безбеден јавен превоз

ХУМАНО УРБАНО ЖИВЕЕЊЕ 


